
Základni škola Ostrava - Mariánské Hory,
Gen. janka 1208, příspěvková organizace

Kupní smlouva

Kupní smlouva
Dodávka nábytku pro Základní školu Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208,
příspěvkovou organizaci

Smluvní strany:

Základní škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace
se sídlem: Gen. Janka 1208. Mariánské Hory. 709 00 Ostrava
zastoupena: Mgr. Be. Martinein Kolářein. ředitelem
IČO: 709 84 158
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 24634-761/0100
(dále jen ,,dodavatel")

a

VITAL TREND s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ,
zapsaná:
zastoupená:
(dále .jen ..odběratel")

Šalounova 470/38, 700 30 Ostrava
25842943
CZ25842943
U Krajského soudu v Ostravě
Ing. Davidem Vaňkem, jednatelem

Článek l. Základní ustanovení a účel smlouvy

l. Slnlu\'ní strany prohlašují, že identifikační údaje jsou správné a pravdivé. V případě jejich změny jsou
slnlu\'ní strany povinny bezodkladně druhou stranu informovat.

2. Účelem této smlouvy je pořízení šatních skříněk pro každodenní užívání dětmi vykonávajícím
povinnou Školní docházku v rámci kompletní dodávky a "qjištční všech souvisejících služeb včetně
doprayy, vynáŠky a ustavení do budovy Školy. a to \' pnibčhu letních prázdnin, v průběhu měsíce srpna
ne.jpozdčji do 3. 9. 2023.

3. Za uvedeným účelem uzavírají smluvní strany tuto kupní sinlouvu dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu.

Článek ||. Předmět smlouvy

l. Předinčtem koupě jsou nové nepoužité ňio\'itC \'čci.
2. Předinčt koupě je specifikován v příloze č. 2 technická specifikace a v příloze č. 3 vyobrazení

rozmístění nábytku, které jsou nedílnou součástí slnlou\y.
3. Dodavatel se zavazuje odevzdat předinčt koupč odbčrateli a přeřCst na nčj řlastnickC právo a odbčratel

se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit dodavateli kupní cenu.
4. Závazek dodavatele odevzdat předmčt koupč zallr11l!ie dopravu a \ynáŠku do místa plnční. Součástí

závazku prodávajícího je poskytování záničních oprav a ser\'isu.
5. Závazek dodavatele spočívající v dodání předinčtu koupč .je splnčn dnein převzetí odbčratelein. kteň'

potvrdí převzetí písemným potvrzením (dále také ..převzetí \'čci"").



Základni škola Ostrava - Mariánské Hory, Kupní smlouva
Gen. janka 1208, příspěvková organizace

6. Dodavatel prohlašl!ie. že před podpisem smlouvy se seznámil s předlnčteln slnlou\'y. a .je pInč
způsobilý předmět smlouvy splnit.

7. Dodavatel je povinen dodat předinčt koupč do prostor šaten Základní Školy
Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208. příspčřkořC organizace, Gen. Janka 1208, Mariánské
Hory. 709 00 Ostrava.

8. Dodavatel je povinen předat odběrateli doklady. .jež .jsou nutné k převzetí a k užívání předmětu koupě,
a to \' den a na místě odevzdání. Dodavatel .je povinen odevzdat předmět koupě způsobilý k užívání ke
SiednanCmu účelu, v dohodnutém množství. .jakosti a provedení.

Článek Ill. Kupní cena

l. Celková cena .je stanovena na základě položkového řo@očtu, který zahrnuje závazné ceny jednotlivých
položek a kteří' .je přílohou Č. l smlouvy.

2. Cena celkem bez DPH l 298 700 KČ
DPH 272 727 Kč
Cena celkem \'č. DPH l 571 427 KČ

3. Cena .je stanovena .jako konečná a nejvýše přípustná a platí po celou dobu termínu plnění smlouvy.
Cena .již obsahl!ie řeškerC náklady nutné k úplnému a kvalitnímu poskytnutí dodávky včetně dopravy,
vvnáŠky a ustavení do budovy Školy.

4. Odbčratel uhradí kupní cenu \'čětňč Částky odpovídající dani z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004
Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu (dále .jen ..zákon o DPH"").

Článek lV. Platební podmínky

l. Odbčratel neposkytuje zálohu na kupní cenu.
2. Dodavatel fakturuje odběrateli cenu včetně DPH.
3. Kupní cena bude uhrazena na základě bezvadné faktury ve lhutč splatnosti do 30 dnu ode dne .ie.iího

doničení. Dodavatel odpovídá za správnost všech údajů na faktuře. která kroinč náležitostí daňorCho
dokladu dle § 29 zákona o DPH musí obsahovat:
a) číslo smlouvy evidované u objednatele a datum jejího uzavření,
b) IČO a DIČ odběratele a dodavatele, jejich přesné názvy a sídlo,
C) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vC. jejího podpisu a kontaktního telefonu.

4. Dnein uskutečnění plnění je den převzetí věci odběratelem.
5. Přílohou faktury je potvrzení odběratele o převzetí věci.
6. Jestliže bude faktura obsahovat chyby či bude neúplná, vrátí odběratel fakturu zpět dodavateli k opravě,

přičemž lhůta splatnosti se vrácením faktury přerušuje.

Článek V. jakost předmětu koupě a záruční doba

l. Dodané \'čci inusí splňovat zákonné požadavky, zejména požadavky zákona č. 22/1997 Sb.,
o teclmickYch požadavcích na vYrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisu. a dle dalších předpisu a technických norem.

2. Právo odbčratele z radného plnční zakládá vada, kterou má předmět koupě při přechodu nebeu)ečí
Škody na odbčratele. byt" se pro.jeří až později. Právo odběratele založí i později vzniklá vada, kterou
dodavatel způsobil porušeníin s\'C povinnosti.

3. Odbčratel .je povinen prohlédnout předmět koupě v den předání. V případě zjištěných vad může
odbčratel odinítnout převzetí píseinnč s uvedením výhrad k předmětu plnění.



Základni škola Ostrava - Mariánské Hory, Kupní smlouva
Gen. janka 1208, příspěvková organizace

4. Dodavatel poskyt'!ie na dodaní' předmět koupě záruční dobu 24 ničsícu.
5. Záruční doba začíná plynout dnein převzetí. Záruční doba nebčží po dobu. po kterou neinuže odbčratel

předinčt koupč řádnč užírat pro řadv. za které nese odpořčdnost dodavatel.
6. V případč. že se na předinčt koupč vyskytne \' záruční dobč řada. .je odbčratel povinen .ji uplatnit

u dodavatele bez zbytečného odkladu.
7. Odstranitelné řady .je dodavatel povinen odstranit do 5 praco\'ních dnu ode dne .ie.iího llplatnční.

Článek VI. Doba plnění

l. Dodavatel .je povinen dodat předinčt koupč \'čětňč provedení inontáže do 14 dnu ode dne obdržení
pokynu objednatele.

2. Obiednatel.ie oprá\'nčn vydat pokyn k plnění nejdříve l. 8. 2023 a nejpozději 18. 8. 2023.
3. Předpokládaní' terinín inontáže .je od 7.8.2023 do 20.8.2023.

Článek VIl. Sankční ujednání

l. V případč. že dodavatel nedodá předmět koupě ve sjednaném termínu vzniká odběrateli nárok na
slnlu\'ní pokutu \'ě \i'ši za každý den prodlení dodavatele.

2. V případč prodlení s dodáníin předmětu koupě delším než 30 dnu je odběratel oprávněn od smlouvy
odstoupit.

3. Sinluvní pokuta za prodlení se zaplacením kupní ceny se sjednává na Částku 0,1 % z nezaplacené Částky
za každý den prodlení.

4. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vady vzniká odběrateli nárok na smluvní pokutu ve výši
každý den prodlení.

5. Nárokem smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty není dotčen nárok plynoucí z odpovědnosti za
Škodu, která vznikla v příčinné souvislosti s porušením právní povinnosti druhou smluvní stranou.

6. Smluvní strany výslovně stanoví, že nárok na zaplacení smluvní pokuty lze započíst proti pohledávce
druhé smluvní strany.

Článek VIII. Závěrečná ustanovení

l. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně Číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran.

l. Základní škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace ve smyslu
§ 1728 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, sděluje, že tato smlouva bude dle § 5 zákona
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), registrována v registru smluv, jehož správcem je
Ministerstvo vnitra České republiky. Smluvní strany prohlašuií, že skutečnosti uvedené v této smlouvě
nepovažují za obchodní tajemství ve sinyslu příslušnYch ustano\'ení právních předpisu a udčll!ií souhlas
k .ieiich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podinínek.

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou slnlu\'ních stran a účinnosti ne.jdřň'e dnein zřeře.jnční
\' registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

3. Slnlou\'a je vyhotovena ve čtyřech ste.jnopisech s platností originálu podepsaní'ch oprá\'nčnÝlni
zástupci smluvních stran, přičemž odbčratel obdrží tři a dodavatel .jedno \'yhoto\'ení.

4. Dodavatel nemůže bez souhlasu odbčratele postoupit s\'á práva a povinnosti plynoucí ze sinlouvy třetí
osobč.



Základni škola Ostrava - Mariánské Hory,
Gen. janka 1208, příspěvková organizace

Kupní smlouva

5. Smluvní strany shodnč prohlašl!ií. že si slnlou\'u před .je.jím podpisem přečetly a že byla uzavřena po
\'záielnnCm projednání podle jejich pravé a sřobodnC řule určitč. vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
nebo za nápadně nevýhodných podrnínek. a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. l: položkový rozpočet
Příloha č. 2: technická specifikace
Příloha č. 3: vyobrazení nábytku


